

ORÇAMENTO					
Modalidade	Tomada de Preços			Nº	Ano
Descrição do Objeto	CERCAMENTO LATERAL DE TRECHO DA RUA CAPITÃO VERÍSSIMO				
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO/RS			CNPJ	87592861000194
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia				
Preço T. Estimado	R\$			41.440,00	

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
1		A				CERCAMENTO LATERAL DE TRECHO DA RUA CAPITÃO VERÍSSIMO						
1	1	1.1	SINAPI			Escavação manual para base de concreto ciclópico	20,00	m3	64,0000	1.280,00	22,00%	71,41%
1	2	1.2	SINAPI			Forma de madeira reaproveitamento 2x	68,00	m2	68,0000	4.624,00	22,00%	71,41%
1	3	1.3	SINAPI			Base de concreto Fck18MPa 25cmX50cm	22,00	m3	397,0000	8.734,00	22,00%	71,41%
1	4	1.4	COTAÇÃO			Fornecimento e instalação de tubo de ferro 80x80mm e=1,5cm com tampa superior, com chumbadores de ferro 10mm ctotol=3m, pintura de fundo e pintura em tinta esmalte industrial branco, incluindo instalação ,travamento com ripas de madeira, alinhamento, prumagem e concretagem e retoques de pintura.	53,00	un	138,0000	7.314,00	22,00%	71,41%
1	5	1.5	COTAÇÃO			Fornecimento e instalação de tubo de cantoneira para travamento de pilar em ferro cantoneira L 2"x1/4", com chumbadores de ferro 10mm ctotol=3m, pintura de fundo e pintura em tinta esmalte industrial branco, incluindo instalação, travamento com ripas de madeira, alinhamento, soldagem nos pilares de 80x80, concretagem e retoques de pintura.	30,00	un	128,0000	3.840,00	22,00%	71,41%
1	6	1.6	COTAÇÃO			Fornecimento e instalação de quadro em ferro cantoneira L 1"x3/16" com prévia pintura com fundo e tinta esmalte sintético industrial cor branca, soldagem de tela 5cmx10cm, incluindo instalação, soldagem nos pilares de 80x80 e retoques de pintura.	50,00	un	278,0000	13.900,00	22,00%	71,41%
1	7	1.7	COTAÇÃO			Fornecimento e instalação de 3 linhas equidistantes de arame farpado fixado aos pilares de 80mmx80mm, com parafuso autoatarraxante, incluindo instalação, e retoques de pintura.	460,00	un	3,8000	1.748,00	22,00%	71,41%